



بسمه تعالی
دبیرستان پسرانه غیر دولتی باقر العلوم (ع)
آموزش و پرورش منطقه ۲ تهران

پایان ترم اول

نام و نام خانوادگی: نام دبیر: آقای عاقلی مقدم نام کلاس: دهم انسانی
نام درس: جامعه شناسی (۱) زمان: ۷۵ دقیقه تاریخ: ۱۳۹۷/۱۰/۲۳

شماره:	امضاء:	نمره به عدد:	امضاء:	نمره به حروف:
		نمره به حروف:		

هورتون کولی:
بارم
*** تصویری که افراد جامعه از یکدیگر دارند واقعیت اصلی و پایه هر جامعه است ***

الف: گزینه درست را انتخاب کنید:
۱- در علوم انسانی به فعالیتی که انسان انجام می دهد. ۵/۰ نمره
الف: کنش ب: واکنش ج: کنشگر د: پدیده
۲- کدامیک از موارد زیر کنشی ارادی است؟ ۵/۰ نمره
الف: ضربان قلب ب: گردش خون ج: بسته شدن ناخود آگاه چشم در مواجهه با خطر د: مسواک زدن
۳- کنش انسان برخلاف فعالیت سایر مخلوقات است. ۵/۰ نمره
الف: ارادی ب: آگاهانه ج: معنادار د: هدف دار
۴- فردی که وضومی گیرد دست و صورت او پاکیزه می شود این پیامد فعالیت اوست. ۵/۰ نمره
الف: ارادی ب: غیر ارادی ج: معنادار د: آگاهانه

ب: درست یا نادرست بودن جملات زیر را مشخص کنید:
۵- پیامد های غیر ارادی کنش انسان، قطعی است. ۵/۰ نمره
۶- کنش اجتماعی، نوعی کنش است که با توجه به دیگران انجام می شود. ۵/۰ نمره
۷- به کنش اجتماعی و پیامد های آن هنجار اجتماعی می گویند. ۵/۰ نمره
۸- کنش اجتماعی کلان ترین پدیده اجتماعی است. ۵/۰ نمره

ج: در جاهای خالی کلمات مناسب بنویسید؟
۹- اگر کنش اجتماعی نباشد هیچ شکل نمی گیرد. ۵/۰ نمره
۱۰- ارزش ها و هنجار های اجتماعی از طریق تحقق می یابند. ۵/۰ نمره
۱۱- جهان اجتماعی و نظم آن، نیست بلکه است. ۵/۰ نمره
۱۲- جهان اجتماعی با انتقال فرهنگ خود به نسل های بعد می یابد. ۵/۰ نمره

د: به سوالات زیر پاسخ کوتاه دهید؟
۱۳- هر گاه یک نسل نتواند فرهنگ خود را حفظ کند یا نتواند آن را به نسل دیگر منتقل سازد چه پیش خواهد آمد؟ ۱ نمره
۱۴- حاصل کنش های اجتماعی انسان ها چیست؟ ۱ نمره
ادامه سوالات در صفحه بعد



- ۱۵- پدیده های اجتماعی اجزای جهان اجتماعی اند و می توان آنها را براساس چه عواملی از یکدیگر تفکیک کرد ؟ انمره
- ۱۶- آیا می توانید پدیده های اجتماعی زیر را در طیف خرد و کلان قرار دهید ؟ انمره
- الف : نظام آموزشی
ب : کلاس
- ۱۷- آیا می توانید پدیده های اجتماعی زیر را از بعد ذهنی و عینی از یکدیگر تفکیک کنید ؟ انمره
- الف : ساختمان های مسکونی
ب : عقاید و ارزش ها
- ۱۸- علت تفاوت و تنوع جهان اجتماعی انسان ها چیست ؟ انمره

و: به سوالات زیر پاسخ کامل دهید ؟

۱۹- تفاوت های میان جهان های اجتماعی چه نوع تفاوتی است ؟ ۲ انمره

۲۰- آیا جهان اجتماعی صرفاً تابع خواست و اراده افراد است ؟ ۲ انمره

۲۱- یکی از متفکرانی که درباره ویژگی های جهان متجدد اندیشیده است چه کسی است و چه عقیده ای دارد ؟ انمره

۲۲- قلمرو واقعی و آرمانی جهان اجتماعی را چگونه ارزیابی کنیم ؟ ۲ انمره

۲۳- آیا حق و باطل، تابع جهان های اجتماعی اند ؟ انمره

انمره ۸

موفق و پیروز و سربلند باشید